1

2025 年 3 月 21 日
各位

株 式 会 社 か ん ぽ 生 命 保 険

株式会社大和証券グループ本社

大和アセットマネジメント株式会社

かんぽ生命と大和証券グループの新興運用会社促進プログラム（EMP）における

第一号案件への投資実行のお知らせ

2025 年 3 月 21 日、株式会社かんぽ生命保険（以下、「かんぽ生命」）、株式会社大和証券

グループ本社（以下、「大和証券グループ本社」）、および大和証券グループの連結子会社で

ある大和アセットマネジメント株式会社（以下、「大和アセットマネジメント」）は、新興運

用会社が運用するファンドを投資対象とする新興運用会社促進プログラム（Emerging
Managers Program（EMP）、以下、「本プログラム」）を通じた第一号案件として、カディ

ラキャピタルマネジメント株式会社（以下、「カディラキャピタルマネジメント」）が実質的

な運用を行う「カディラ日本株ファンド」への投資を実行しましたので、お知らせします。

■投資実行の概要

本プログラムは、かんぽ生命と大和証券グループの資産運用分野における資本業務提携※

1 をより深化・発展させる取り組みとして、2025 年 2 月※2 に発表しました通り、かんぽ生

命を投資家として大和アセットマネジメントがゲートキーパー業務を担います。

カディラキャピタルマネジメントは、「インベストメントチェーンを先へとつなぐ」とい

うミッションを掲げ、2022 年に設立された独立系の新興資産運用会社です。「カディラ日本

株ファンド」は、上場日本株式を投資対象とし、経済的価値とステークホルダー価値の両立

を目指す企業の価値創造を、建設的な対話で後押しすることで、持続可能な社会の構築と、

高品質な投資リターンの創出を目指します。

かんぽ生命、大和証券グループ本社、および大和アセットマネジメントは本プログラムを

通じて運用力の高い新興運用会社の発掘および円滑な資金供給を促進することにより、資

産運用立国実現に貢献してまいります。

※1 2024 年 5 月 15 日プレスリリース「かんぽ生命と大和証券グループの資産運用分野における資本業務提携に

関するお知らせ」

※2 2025 年 2 月 25 日プレスリリース「かんぽ生命と大和証券グループの資産運用立国実現に向けた

新興運用会社促進プログラム（EMP）の取り組みに関するお知らせ」

https://ssl4.eir-parts.net/doc/8601/ir_material3/229053/00.pdf
https://ssl4.eir-parts.net/doc/8601/ir_material3/229053/00.pdf
https://ssl4.eir-parts.net/doc/8601/ir_material3/245732/00.pdf
https://ssl4.eir-parts.net/doc/8601/ir_material3/245732/00.pdf

2

本プログラムのスキーム図

■カディラキャピタルマネジメント 坂本一太代表取締役社長のコメント：

 カディラキャピタルマネジメントは、投資活動を通じてより良い社会の構築に貢献しよ

うという考えに共感したメンバーが集った、新しい資産運用会社です。サステナビリティを

重視し、新しい投資軸を考案し、グローバルに情報発信をすることを目指して活動を行って

います。

この度、かんぽ生命、大和証券グループ本社、大和アセットマネジメントから、「カディ

ラ日本株ファンド」への投資検討にあたって、私たちの企業姿勢をご評価いただいたことを

大変光栄に感じております。大手金融機関による、新興資産運用会社育成の良い先行事例と

なることで、業界の発展、ひいては社会の発展に貢献して参る所存です。新たなファンド組

成のために、ご尽力いただいた全ての関係者の方々に深く御礼申し上げます。

特定金銭信託

私募投信
設定︓大和アセットマネジメント
委託︓新興運用会社Ａ

私募投信
設定︓大和アセットマネジメント
委託︓新興運用会社B

外国籍投信等

資金拠出 投資一任契約

3

■会社概要

かんぽ生命について

会社名  株式会社かんぽ生命保険

所在地：  〒100-8794

東京都千代田区大手町二丁目 3 番 1 号大手町プレイスウエストタワー

代表者  取締役兼代表執行役社長 谷垣 邦夫

発足  2007 年 10 月 1 日

URL  https://www.jp-life.japanpost.jp/

大和証券グループ本社について

会社名  株式会社大和証券グループ本社

所在地：  〒100-6751

東京都千代田区丸の内一丁目 9 番 1 号グラントウキョウ

ノースタワー

代表者  代表執行役社長 荻野 明彦

発足  1999 年 4 月 26 日

URL  https://www.daiwa-grp.jp/

大和アセットマネジメントについて

会社名  大和アセットマネジメント株式会社

所在地：  〒100-6753

東京都千代田区丸の内一丁目 9 番 1 号グラントウキョウ

ノースタワー

代表者  代表取締役社長 小松 幹太

発足  1959 年 12 月 12 日

URL  https://www.daiwa-am.co.jp/

https://www.jp-life.japanpost.jp/
https://www.jp-life.japanpost.jp/
https://www.daiwa-grp.jp/
https://www.daiwa-grp.jp/
https://www.daiwa-am.co.jp/
https://www.daiwa-am.co.jp/

4

カディラキャピタルマネジメントについて

会社名  カディラキャピタルマネジメント株式会社

所在地：  〒103-0026

東京都中央区日本橋兜町 9 番 1 号兜町第 2 平和ビル 603

代表者  代表取締役社長 坂本 一太

発足  2022 年 5 月 9 日

URL  https://cadiracm.com/jp

以上

https://cadiracm.com/jp

5

リスクについて
特定金銭信託・特定金外信託、包括信託、退職給付信託、有価証券運用信託（レンディング専用信託）等

をいいます。）については、事前にお客様と協議をさせていただいた範囲で国内外の債券・株式をはじめ

とする有価証券、貸付金、先物取引、オプション取引、スワップ取引等幅広い運用対象資産（もしくはそ

の一部分）で運用する金融商品です。それぞれの運用対象資産が有する「価格変動リスク」（※1）や「信

用リスク」（※2）に基づく元本欠損のリスクを反映するため、本信託全体として元本欠損のリスク等を有

することになります。従いまして、信託財産に属する投資対象の有価証券の価格変動等、または、発行者

や余裕資金の運用先の信用状況の悪化（破たん、債務不履行等）などの理由により、元本欠損を生じる可

能性があります。

「価格変動リスク」（※1）

金利、通貨の価格、金融商品市場等における相場その他の指標に係る変動を直接の原因として元本欠損が

生ずる恐れのことであり、具体的には信託財産の時価がその投資対象の価格変動等によって上下して信託

財産の時価総額が信託元本を下回るリスクのことです。

「信用リスク」（※2）

運用対象商品の発行者の業務又は財産の状況の変化を直接の原因として元本欠損が生ずる恐れのことであ

り、具体的には信託財産に組入れた運用対象商品の発行者の経営、財務状況の変化やそれらに関する外部

評価の変化等により、信託財産の時価総額が信託元本を下回るリスクのことです。

※ 資産価額の変動要因は、上記に限定されるものではありません。

費用について

◆運用受託報酬はお客様との協議により個別に決定いたしますので、事前に料率、上限額等を示すことが

できません。料率に関しましてはお問合わせください。

◆その他の費用・手数料・監査報酬、有価証券売買時の売買委託手数料、先物取引・オプション取引等に

要する費用、資産を外国で保管する場合の費用等を信託財産でご負担いただきます。（「その他の費用・手

数料」については、運用状況等により変動するため、事前に料率、上限額等を示すことができません。）

※手数料等の合計額については、ファンドの保有期間、投資一任契約期間等に応じて異なりますので、表

示することができません。